
 

Decreto Dirigenziale n. 271 del 13/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06 - ART. 208. D.D. N. 115 DEL 16.05.2019. AUTORIZZAZIONE UNICA

ALLA REALIZZAZIONE ED ESERCIZIO DI UN IMPIANTO DI TRATTAMENTO RIFIUTI

SPECIALI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI UBICATO NEL COMUNE DI PAGANI, VIA

FILETTINE N. 109. DITTA BIFOLCO & C SRL CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI

PAGANI, VIA GUIDO TRAMONTANO N. 34/36. MODIFICA NON SOSTANZIALE  -

VARIANTE IN CORSO D'OPERA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Bifolco & C Srl, con sede legale nel Comune di Pagani, Via Guido Tramontano
n. 34/36,   legale rappresentante sig.ra Bifolco Lucia, nata a Pagani il 16.11.1955,  con D.D. n. 115 del
16.05.2019 è stata autorizzata  alla realizzazione e gestione di un impianto di trattamento rifiuti speciali
pericolosi e non pericolosi, ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06,  ubicato nel Comune di Pagani, Via
Filettine n. 109, foglio n. 5, particella n. 899, per una superfice collettiva di 1.965 mq;

CHE in data 10.10.2019, prot. 607802, ed integrazione del 17.10.2019, prot. 626013, la società  Bifolco
& C Srl, ha presentato istanza di modifica non sostanziale, variante in corso d'opera, dell'impianto de
quo consistente:

 riprogettazione  sistema  captazione  acque  di  dilavamento  piazzale  con  l'inserimento  di  un
maggior numero di griglie al fine di ottimizzare la captazione delle acque meteoriche;

 rinuncia alla realizzazione di un WC all'interno del blocco amovibile previsto nel capannone;
 traslazione pesa bilico;
 traslazione varco ingresso impianto;
 rimodulazione confini area esterna al fine di migliorare la movimentazione di automezzi;

PRESO ATTO 
- che dalla relazioni tecnica presentata dalla ditta Bifolco & C Srl la succitata modifica è ascrivibile ad
una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 8/2019, All 1, Parte seconda , par 2.2;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
.1 il D. Lgs. n. 152/06;
.2 la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE la ditta Bifolco & C Srl, con sede legale nel Comune di Pagani, Via Guido Tramontano
n.  34/36,  legale rappresentante  sig.ra Bifolco Lucia,  nata  a Pagani  il  16.11.1955, alla  modifica  non
sostanziale,  variante in  corso d'opera di  cui  al  D.D. n.115 del  16.05.2019, ai  sensi  dell'art.  208 e ,
consistente:

 riprogettazione  sistema  captazione  acque  di  dilavamento  piazzale  con  l'inserimento  di  un
maggior numero di griglie al fine di ottimizzare la captazione delle acque meteoriche;

 rinuncia alla realizzazione di un WC all'interno del blocco amovibile previsto nel capannone;
 traslazione pesa bilico;
 traslazione varco ingresso impianto;
 rimodulazione confini area esterna al fine di migliorare la movimentazione di automezzi;

CONFERMARE le prescrizioni e condizioni contenute  D.D. n. 115 del 16.05.2019;

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta  Bifolco & C Srl dal conseguimento
di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre Autorità, previsti
dalla normativa vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività in parola;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019



FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto con modalità telematica alla ditta Bifolco & C Srl al seguente indirizzo
PEC: bifolcoambiente@pec.it

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  Valutazioni  e   Autorizzazioni  Ambientali della  Regione Campania,  al  Sindaco del  Comune di
Pagani, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, alla Sezione Regionale del
Catasto Rifiuti dell'ARPAC, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA
di Napoli, . 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Novembre 2019


	BURC n. 69 del  18 Novembre 2019

